
1 
 

SAK 21/11 SØKNAD OM STØTTE TIL INNSAMLINGS- OG BOKPROSJEKT OM 
ANLEGGSTIDA I HALLINGDAL 

 
Saksopplysning 
Thor Warberg og Olav Randen søkjer i brev dat. 15.1.2011 om kr 80.000 i støtte til 
innsamlings- og bokprosjekt om anleggstida i Hallingdal. 
Utgangspunktet er ein dokumentasjon i form av ei bok, om kraftutbygginga i Hallingdal etter 
andre verdskrig. Det blir i søknaden synt til at det er fleire bøkar som skildrar ein del om 
anleggsutbygginga, men at det er mindre stoff om arbeidslivet og dagleglivet. Anlegga og 
anleggsarbeidet var ein viktig del av bygdelivet, som det blir peikt på at er i ferd med å 
forsvinne frå historia, med at stoff i liten grad er samla inn. “Viss ikkje tiltak blir gjorde for å 
redde det som er att, vil anleggstida og anleggsarbeidet langt på veg bli eit tomrom når 
historikarar i framtida skal skrive om Hallingdal i tiåra etter krigen.”  
 
I tillegg til innsamling av munnleg informasjon vil arbeidet omfatte innsamling av stoff frå 
viser, tidsskrifter og bedriftsarkiv. Det blir peika på at det innsamla stoffet må leggast til rette 
og lagrast til dømes i bygdearkiv. 
Boka vil ta utgangspunkt i samspelet mellom forbruk og tilbod, ny teknologi og vernetankar, 
Hallingdal kontra Nore og Tyin. Hovudvinklinga på boka er anleggstida sett frå stuffen, 
dammen og brakka. 
 
Thor Warberg skal stå for innsamling av stoff og skriving. Boksmia forlag ved Olav Randen 
er interessert i å gje ut boka. Planen erat arbeidet skal gjerast i 2011/2012 og at boka blir 
ferdig på haustparten 2012. 
Totale kostnader er rekna til kr. 520.000. Inntekter på boksal er stipulert til kr. 120.000 og det 
er søkt om tilskot frå E-CO Vannkraft på kr. 320.000 i tillegg til kr. 80.000 frå Regionrådet. 
 
Vurdering: 
Perioden med den store kraftutbygginga i Hallingdal var utan tvil med på å setja eit sterkt  
preg på  Hallingdal, både i sjølve anleggstida, men også i etterkant og fram til vår tid. 
Dette er ein viktig del av vår nære historie, som det er viktig å sikre og dokumentere på ein 
god måte. Dagleg leiar synest innsamlings- og bokprosjekt om anleggstida er ein god ide som 
bør støttast. Når det gjeld vinklinga på boka har ikkje dagleg leiar spesielle synspunkt, men 
ser poenget i å ha ei stram framdrift på prosjektet med ferdigstilling hausten 2012. Det bør og 
gjerast tydelege avklaringar slik at det innsamla stoffet kan nyttast og lagrast til dømes i 
bygdearkiv. 
 
Forslag til vedtak 
Regionrådet for Hallingdal rår til at det blir løyvd kr. 80.000 til innsamlings- og bokprosjekt 
om anleggstida i Hallingdal. 
Tilskotet blir finansiert av partnarskapsavtala med Buskerud fylkeskommune for 2011. 
 
Ål 21.3.2011 
 
Knut Arne Gurigard 
Dagleg leiar 
 
 
Vedlegg 1:  Søknad, dat. 15.1.2011, om støtte innsamlings- og bokprosjekt om anleggstida 

i Hallingdal  
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